



Till regionstyrelsen
Regionfullmäktiges presidium, för kännedom

Revisionsrapport ”Granskning av krisberedskap och civilt försvar”

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro län genomfört en granskning inom området krisberedskap och civilt försvar. Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att regionens arbete med krisberedskap och civilt försvar **inte helt** sköts på ett ändamålsenligt sätt. Den interna kontrollen inom granskade områden bedöms **inte** vara **helt** tillräcklig.

Revisionsfråga	Bedömning	
1. Har risk- och sårbarhetsanalys genomförts kopplat till kris- och katastrofberedskap? Är analysen dokumenterad, aktuell samt heltäckande?	Ja En övergripande risk- och sårbarhetsanalys har upprättats för Region Örebro län. Regionens RSA är i stort utformad enligt MSB:s föreskrift. Det pågår ett arbete att ta fram en risk- och sårbarhetsanalys för innevarande mandatperiod. Upprättad tidsplan avviker något från MSB:s föreskrifter.	
2. Styr området i tillräcklig grad genom planer och riktlinjer? Är handlingsplaner aktuella och heltäckande?	Delvis Granskade styrdokument är i allt väsentligt aktuella. Styrdokument är endast delvis heltäckande. Dokumenten ger i rimlig grad vägledning hur regionen ska agera vid en krissituation. En brist är att regionen saknar ett heltäckande styrdokument som reglerar hur regionstyrelse, nämnder och verksamheter ska arbeta med krisberedskapsarbete. Resultatet av enkätundersökningen indikerar att det finns ett behov av att utveckla innehåll och kunskap om regioninterna styrdokument inom området krisberedskap.	
3. Är ansvarsfördelning tydlig inom organisationen (politisk nivå respektive verksamhetsnivå) avseende krisberedskap?	Delvis Ansvarsfördelning mellan regionstyrelse, krisledningsnämnden och övriga nämnder är tydlig. Granskningen visar att facknämnderna har ett ansvar för beredskaps- och katastrofplanering inom sina ansvarsområden. Ansvars- och arbetsfördelning inom verksamhetsorganisationen är delvis otydlig. Detta gäller i första hand arbetet med krisberedskap. Ansvaret vid en krissituation har tydliggjorts i interna styrdokument.	

Regionens revisorer

c/o PwC
Jennie Forsberg
Tfn 072-353 00 35
Box 885
721 23 VÄSTERÅS



Revisionsfråga

Bedömning

4.Sker rapportering till regionstyrelse och regionfullmäktige i tillräcklig omfattning?

Delvis
Regionstyrelsen kan i protokoll verifiera att den under perioden utövat viss uppsikt inom området krisberedskap/ civilt försvar. Styrelsen har under perioden fått återkommande muntlig information om planerade och genomförda aktiviteter.
Styrelsen har genom delårsrapport och årsredovisning lämnat viss information till regionfullmäktige som rör regionens arbete med krisberedskap/ civilt försvar.
Varken styrelse eller fullmäktige har under perioden fått en samlad uppföljning/ utvärdering av regionens arbete inom området, vilket vi finner vara en brist.



5.Sker regionens arbete med krisberedskap och civilt försvar systematiskt?

Delvis
Granskade verksamheter arbetar med analys, planering, aktiviteter samt uppföljnings/rapportering. Ett flertal utvecklingsområden har dock noterats.
Resultat i enkätundersökning indikerar att regionens arbete inom området kan ges en mer utvecklad systematik. Detta gäller inte minst inom områdena kompetensutveckling respektive övning.



Rekommendationer

För att utveckla granskningsområdet bör följande rekommendationer prioriteras:

- Att regionstyrelsen tar fram ett övergripande styrdokument för regionens arbete med krisberedskap, förslagsvis benämnt "*Policy för krisberedskap*". Detta styrdokument bör beslutas av regionfullmäktige.
- Att regionstyrelse och nämnder ser till att arbetet med krisberedskap bedrivs på ett systematiskt sätt och i enlighet med fullmäktiges riktlinjer. Detta gäller inte minst i fråga om utbildning och övning.
- Att regionstyrelsen säkerställer att den fullgör sin uppsikt inom området krisberedskap/civilt försvar. För att fullgöra detta uppdrag krävs förbättrad rapportering från nämnder samt vidare rapportering till regionfullmäktige.

Vi emotser regionstyrelsen yttrande, med förslag till åtgärder, över skrivelsen och bilagd rapport senast 2024-04-30.

För regionens revisorer

Sara Dickson
Ordförande

Lena Jansson
Revisor

Bo Rehnberg
Revisor